Российская Федерация

          Совет депутатов

муниципального образования

  Александровский сельсовет

    Александровский район

      Оренбургской области

             третий  созыв

       РЕШЕНИЕ

      от 27.12.2018 г. № 165
О внесении изменения в решение от 18.06.2015

№ 240 «О  денежном   содержании    муниципальных

служащих администрации Александровского

сельсовета Александровского  района

Оренбургской   области»

   В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 136 Бюджетного кодекса РФ, статьями 15 и 15.1 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 г. № 1611/339-1V-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»  и  Уставом муниципального образования Александровский  сельсовет Александровского  района  Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета  депутатов  муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 18.06.2015 года № 240 «О денежном содержании муниципальных  служащих администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области»  следующие изменения:

           1.1. приложение к решению Совета депутатов муниципального образования  Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области  от 18.06.2015 г. №240  « Положение о денежном содержании муниципальных служащих в администрации Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области» дополнить пунктом 16 следующего содержания:

           «16.Денежное содержание муниципальных служащих  подлежит индексации в порядке и в случаях установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами РФ и Оренбургской области.

             1.2. приложение 7 к Положению «О денежном содержании муниципальных служащих в администрации Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области изложить в новой редакции:

  «Муниципальным служащим в администрации Александровского сельсовета  Александровского района  Оренбургской области выплачивается материальная помощь в размере не более одного должностного оклада единовременно в связи с личным бракосочетанием, рождением ребёнка, смертью близких родственников (отца, матери, детей, супруга (супруги)), болезнью работника или близких родственников (отца, матери, детей, супруга (супруги)), достижением пенсионного возраста (для женщин — 55 лет, для мужчин — 60 лет), в связи с обучением работника или его детей, в т.ч. в связи с подготовкой ребенка к школе, в связи с необходимостью платного санаторно-курортного лечения работника или детей,  а также в случаях, связанных с причинением материального ущерба работнику (утрата или повреждение имущества в результате пожара, стихийного бедствия, независящих от воли обстоятельств (хищения, аварий систем водо- и теплоснабжения, и т.п.), а также тяжелого материального положения в семье в связи с необходимостью проведения специализированного лечения (в т.ч. дорогостоящего), задолженностью по кредитному договору.»

2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019
 Глава муниципального образования                                               В.И. Шамов

Разослано:  финансовому отделу администрации района, администрации  сельсовета,   прокурору, в дело.